[image: Ставропольский р-н (герб)контур]
Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВРЮКАЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
                                                        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]     от  15.06.2021г.	                                                                          № 36

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения Севрюкаево муниципального района Ставропольский Самарской области

На основании Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Севрюкаево муниципального района Ставропольский Самарской области, в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Севрюкаево  от 13.04.2018г. №13 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Севрюкаево муниципального района Ставропольский Самарской области», администрация сельского поселения Севрюкаево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения Севрюкаево муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации сельского поселения Севрюкаево муниципального района Ставропольский Самарской области  от 10.07.2012г.  №5 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления и предоставляются администрацией сельского поселения Севрюкаево, участвующей в предоставлении государственных и муниципальных услуг» - признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Севрюкаево» и на официальном сайте администрации сельского поселения Севрюкаево  в сети Интернет  http://sevrukaevo.stavrsp.ru/
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Севрюкаево                               Л.В. Жукова

                                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                                     Утверждено Постановлением администрации сельского
 поселения Севрюкаево
 муниципального района Ставропольский
Самарской области
                                                                                                               от 15.06.2021 г.      № 36
РЕЕСТР
муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения  Севрюкаево  муниципального района Ставропольский Самарской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу (исполняющий муниципальную функцию)

	1
	Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования  либо на ином вещном праве
	Постановление администрации сельского поселения Севрюкаево  муниципального района Ставропольский Самарской области от    28.08.2019г № 27                                                «Об утверждении  Административного регламента предоставления
муниципальной услуги  «Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования  либо на ином вещном праве»»
	Администрация сельского поселения Севрюкаево

	2
	Предоставление участков земли для создания семейных (родовых) захоронений

	Постановление администрации сельского поселения Севрюкаево  муниципального района Ставропольский Самарской области от  28.08. 2019 г №  26   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление участков земли для создания семейных (родовых) захоронений»
	Администрация сельского поселения Севрюкаево

	3
	 Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами сельского поселения Севрюкаево, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов сельского поселения Севрюкаево муниципального района Ставропольский Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Постановление администрации сельского поселения Севрюкаево  муниципального района Ставропольский Самарской области от  12.08. 2019 г.   № 23
«Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами сельского поселения Севрюкаево, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов сельского поселения Севрюкаево муниципального района Ставропольский Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
	Администрация сельского поселения Севрюкаево

	4
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	Постановление администрации сельского поселения Севрюкаево  муниципального района Ставропольский Самарской области от 07.06.2021г.    № 33
«Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
	Администрация сельского поселения Севрюкаево

	5
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, карточки регистрации, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)
	Постановление  администрации сельского поселения Севрюкаево  муниципального района Ставропольский Самарской области от  06.05.2020г      №32                                                                                                          Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, карточки регистрации, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)»
	Администрация сельского поселения Севрюкаево

	6
	Заключение соглашений об установлении сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Постановление администрации сельского поселения Севрюкаево  муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.09.2020г  № 64
Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашений об установлении сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
	Администрация сельского поселения Севрюкаево

	7
	Присвоение или аннулирование  адресов объектов недвижимости на территории сельского поселения Севрюкаево  муниципального района Ставропольский Самарской области

	Постановление администрации сельского поселения Севрюкаево  муниципального района Ставропольский Самарской области от 14.04. 2018 г.  № 14  «Об утверждении Административного Регламента  «Предоставление муниципальной услуги по присвоению или аннулированию  адресов»
Постановление администрации сельского поселения Севрюкаево  муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.09. 2019 г.  №  36 «О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения Севрюкаево муниципального района Ставропольский от 14.04.2018 г. № 14
«Об утверждении Административного Регламента  «Предоставление муниципальной услуги по присвоению или аннулированию  адресов»
	Администрация сельского поселения Севрюкаево

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения границ земельных участков на территории сельского поселения Севрюкаево

	Распоряжение от 21.11.2012 г №82
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения границ земельных участков».
	Администрация сельского поселения Севрюкаево

	9
	Дача письменных  разъяснений  налогоплательщикам по  вопросам  применения  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  о  местных  налогах  и  сборах
	Постановление администрации сельского поселения Севрюкаево  муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.02. 2021 г.  №  14 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных  разъяснений  налогоплательщикам по  вопросам  применения  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  о  местных  налогах  и  сборах»»
	Администрация сельского поселения Севрюкаево

2

image1.png